ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2019

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARI ALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Pesos)

Hujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci  6n

Hujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi on
Hujos de Efectivo de las Actividades de Financiami  ento
Origen
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E  jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ej  ercicio

27 372143274

361 003 847
35700003

26 961 909 556
13529 868

24 591 332 932

10 907 694 494
1628 291 197
2459 319 265
4307 475005
4429052 730

317 905 469
0
541594772

2 780 810 342

3726159591
3110786 395
334536173
280837023
9166 188 283

1 069 369 656
17 457 064
8079 361 563

(5 440 028 692)

5166 421 832
5166 421 832

1314192 603
1314192 603

3852 229 229

1193010879

3230191 364
4423202 243

28 287 330 604

367 407 034
73803 754

27 806 271 698
39848118

23839021 847

8 603 352 488
2660301 248
1783094273
4342061212
3945836 525
1211975880

3360 000
1289040 221

4 448 308 757

7596 788 311
0

6 895 841 836
700946 475
17 236 079 873

4011143899
831214 854
12393721120

(9 639 291 562)

4969 715630
4969 715630

2515339483
2515339483

2 454 376 147

(2 736 606 658)

5966 798 022
3230191 364

Fuente: Secretaria de Hacienda.



